
8419 3die Veh as Lovudtl ang. Hcereiis Organisation- 8420 

ikke gjøre nogen Realitetsforaiidring i Lovsor- 
slaget, men kun angaae Affattelsen, først blive 
forhandlede og afsteinte, naar Forhandliiigeii 
og Afstemningen over Realitetsforslagene ere 
tilendebragte, og af Forslagene under Nr. 15 
ti. til 170 vil det sees, at Forslagene fra Nr. 
163-til 170 ogsaa ere Redactionsforandringey 
hvorfor de kun kunne komme under Forhand- 
ling i Forbindelse med de øvrige Redactions- 
forslag. Fremdeles skal jeg bemærke, at det ansees 
som en Selvfølge, at Paragraphernes Rummet- 
følge og Anførselen af enkelte Paragrapher i 
andre Paragrapher blive at rette efter Udfaldet 
af Afstemningen over de forskjellige Forslag, 
ligesom ogsaa, at de Forslag, der oprindeligt 
vare stillede af Folkethingsmanden for Ribe 
Amts 4de Valgkreds (Terinansen), men, som 
det af Afstemningslisten vil»sees, nu ere stillede 
af Udvalgets Fleertal, og som gaae ud paa 
Forandring af visse Ord, f. Er. ,,Jnfanteri« 
til »Fodfolk«, ,,Cavalleri« til »Rytteri« og lig- 
nende, ere tillige at betragte« som Underæn- 
dringsforslag til de Ændriiigsforslag, hvori disse 
Ord forekomme, saaledes at vi afsteinme de ZEn- 
dringsforslag, der vedrøre Realiteten, som de 
ere opførte paa Afstemningslisten, men, forsaavidt 
nogle af de nævnte Nedaetionsforslag efterat 
vi ere komne til Forhandling af dem, maatte 
blive vedtagne, vil det deraf ogsaa være at ansee 
som en Selvfølge, at den fornødne Forandring 
foretages i d e  allerede afstemte Ændringsfor- 
slag. Dernæst skal jeg med Hensyn til den 
Bemærkning, der er gjort ved Forslaget under Nr. 
160, gjøre opmærksom paa, at denne Anførsel 
ikke vil faae nogen videre Betydning, da Nege- 
len for Afstemningen ved 3die Behandling er 
den, at, naar der er stillet Forslag om, at en 
Paragraph skal udgaae, afstemmes først dette 
Forslag, og, naar Paragraphen er udgaaet, kan 
der jo ikke skee Forandring i Paragraphen; 
men forkastes Forslaget om, at Paragraphen 
skal udgaae, saa afstemmes Forslagene om at gjøre 
Forandring i Paragraphens Indhold. Endnu 
skal jeg gjøre opmærksom paa en Forglemmelse 
ved Affattelsen af Afstemningslistetu Det er 
med Hensyn til Mndringsforslaget til § 20 
under Nr. 16, som er stillet af det ærede Med- 
lem for Aarhuus Amts 1ste Valgkreds (Win- 

ther); det staaer i en saadan Forbindelse med 
de af det samme ærede Medlem under Nr? 4- 
til Z 13, under Nr. 8 til Z 15, under Nr. 10 
til s 16 og under Nr. 12 til § 18 stillede 
Forslag, at, forsaavidt disse tre Forslag maatte 
blive forkastede, vil det være at ansee som 
bortfaldet. 

Det vil efter Mængden af Ændriiigsfors 
slagene dog være nødvendigt at dele Forhand- 
lingerne over dem endnu i flere Afsnit, end 
blot eftersom de ere Nealitets- og Redactions- 
forslag, og derfor skal jeg nu sætte under 
Forhandling de første 28 Afstemningspuiikteiz 
der findes paa Afstemningslisteiy og som væ- 
sentligst vedrøre de første 32 Paragrapher 
af Lovforslageb ligesom der iøvrigt ogsaa 
er flere senere Paragraphen der ikke uvæsent- 
ligt paavirkes af Ændriiigsforslagene til dette 
Afsnit. Endvidere høre hertil de under Nr. 
156 og 157 stillede Forslag. Det sees, at For- 
slaget Nr. 156 er et Underceiidriiigsforslag der 
er stillet til Forslaget Nr. 11 ei paa Afstem- 
ningslisten og altsaa vil blive afstemt, umid- 
delbart før det LEndringsforslag bliver afstemt, 
samt at Forslaget under Nr. 157 er af den 
ærede Forslagsstiller angivet at skulle træde 
istedetfor det af det samme ærede Medlem un- 
der Nr. 15 paa Afsteinningslisten stillede For- 
slog. Jeg betragter det faaledesf som at det 
er den ærede Forslagsstillers Mening, at han 
tager Forslaget under Nr. 15 tilbage,- og det 
vil i saa Fald bortfalde, forsaavidt« Ingen op- 
tager det, og naar Forslaget Nr. 15 bortfal- 
der, istedetfor at Forslaget Nr. 157 betragtes 
som Underændringsforslag dertil, ville vi i alt 
Fald spare en Afstemning. Jeg veed ikke, om 
den ærede Forslagsstiller vil erklære sig enig i, 
at Forslaget under Nr. 15 er taget tilbage af 
ham (Winther :  Jo!). Jeg skal da spørge, 
om Nogen vil optage Forslaget under Nr. 15 
til s 19 (Ophold). Da Ingen optager det, 
er Forslaget under Nr. 15 bortfaldea 

Forhandlingen over de 28 første Ændriiigs- 
forslag paa Asstemningslisten og Forslagene 
Nr. 156 og 157 tilligemed de Paragrapher, 
der berøres af disse Forslag, er aabnet. Den 
ærede Ordfører har Ordet. 


